
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  60 del  22 maggio 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione al Consorzio Rifiuti del Verbano Cusio Ossola della quota 

consortile 2024. 

 

 

C.I.G.:   

 

 



 
 
 

Il Segretario Comunale 

                Responsabile del Servizio 
 

 Visto il regolamento di contabilità; 

 

Premesso che dall’anno 2005 il Consorzio Obbligatorio Unico di Bacino di Verbania, è subentrato 

per l’espletamento del servizio smaltimento rifiuti nei rapporti contrattuali in atto tra gli enti associati ed i 

soggetti affidatari, ai sensi dell’art. 11, comma 7 della L.R. n. 24/2002; 

 

Dato atto che con delibera di C.C. n. 1 del 30.01.2010, esecutiva, venne approvata, con 

decorrenza 1 gennaio 2010, la costituzione del nuovo Consorzio Obbligatorio di Bacino per la gestione dei 

rifiuti, del quale fanno parte obbligatoriamente tutti i 77 Comuni della Provincia del V.C.O., secondo le 

disposizioni previste dall’art. 31 del vigente T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali e smi, ed in attuazione 

a quanto disposto dall’art. 12 comma 5 della Legge Regionale n. 24/2002 e smi,  avente personalità 

giuridica, denominato “Consorzio Obbligatorio Unico di Bacino del Verbano Cusio Ossola”, siglabile: 

“COUB V.C.O.”, con sede in Verbania in via Olanda n. 57;    

Vista la nota presentata dal Consorzio Rifiuti del Verbano Cusio Ossola (ex Consorzio Obbligatorio 

Unico di Bacino) del 21.05.2024, prot. n. 741 con la quale comunica che, sulla base delle risultanze 

contabili del Bilancio di previsione 2024 la quota a carico del Comune di Gurro è stata determinata in 

complessivi €. 891,51, da versarsi in un’unica rata; 

 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della quota sopra indicata; 
 

 Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

           Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 



 
 
 

Di liquidare al Consorzio Rifiuti del Verbano Cusio Ossola la quota consortile anno 2024 

ammontante a €. 891,51. 

 

Di dare atto che la spesa di €. 891,51  trova copertura al capitolo 10950503/1 del Bilancio c.e. 

 

      L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo 

il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

Il Segretario Comunale 

                                          f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  28.05.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì 28.05.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì 28.05.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


